isthmi angustiis, nunc de futuro terrae motu, nunc de imminente
 bello, nunc de pestilentiae aduentu: quae vero his omnibus
 potiora sunt oracula, quo pacto vitari bellum possit, quo pacto
 muro ne opus quidem habeamus, quo pacto pestem ne timea-
 mus quidem, sola haec reticet. De his neque ex Delphis
 Apollo, neque ex Dodona Iupiter, neque alia e terra oracula
 mittit alius deorum aliquis: quae de his respondet, sola philo-
 sophia est. O pulchra oracula! o divinationem multo utilissi-
 mam! cui hac conditione credam, ut nullam in ea ambiguita-
 tem deprehendam. Peto certum, peto sine repugnantia vlla
 oraculum. Ego, quod vitae securae transigendae rationem do-
 ceat, oraculum requiro. Responde, quo mittas mortale genus,
 qua via sit eundem, quem ad finem: sit modo vnum, sit modo
 omnibus commune. Nunc multas video philosophiae colonias,
 aliumque mitti alio; sicut in Boeotiam Cadmus, Syra-
 culas Archias, Tarentum Phalanthus, Miletum Nileus,
 Rhodum

σοὶ ἐπιπεισθεῖς) ἀπέθανεν ἐν τῇ εἰσ-
 βολῇ· καὶ σὺ ἔφης, ἔ κατὰ γῆν
 λέγω σενύγρην, ἀλλὰ κατὰ τὴν
 εὐρυγᾶτορα, ἐπειδὴν χαλεπὸν ἦν
 εἰπεῖν κατὰ τὴν θάλασσαν etc.
 Vide Theodoretum Therap. X.

p. 139. et scholiasten ad Thu-
 cydidis lib. I. p. 10.

ἢ ὡς Φάλανθον] Stephanus
 edidit Φίλανθον, ac ita Reg. et
 Harleian. Pariter Eustathio ad
 Dionysii Perieg. v. 376. Φίλαν-
 θος

τον^x, ὡς Τληπόλεμον ἐπὶ Ῥόδον. Ἡ τὴν μὲν γῆν ἀνάγκη
νευεμῆσθαι τοῖς τόποις, καὶ οἰεῖν ταύτης ἄλλης ἄλλην
μοῖραν· τὸ δὲ ἀγαθὸν ἐν, ἀνέμητον, ἀφθονον, ἀνευδρές,
πολυαρκές πάσῃ φύσει λογισικῇ^y καὶ διανοητικῇ ὡς
ἥλιος εἰς ἀγαθὸν ἐν φύσεως ὁρατικῆς, καὶ μυσικῆ μίας
ἀγαθὸν ἐν φύσεως ἀκρωτικῆς, καὶ ὑγεία μία φύσεως
σαρκίνης. Ἀλλὰ τοῖς μὲν ἄλλοις ζώοις κατ' ἀγέλην
ἐκάστην ἀποκέκριται πρὸς σωτηρίαν ἀγαθὸν ἐν, καὶ κοι-

Rhodium versus Tlepolemus. At vero terram diuersis locis
distingui, aliosque aliam eius occupare partem, necesse est; bo-
num vero vnum, inseparabile, copiosum, nullius rei est ege-
num; tale denique, vt omnibus, qui ratione menteque sunt
praediti, sufficiat abunde: sicut sol vnus vnum est bonum omni-
bus, qui vident; musica vna bonum vnum omnibus, qui au-
diunt; vna sanitas omnibus, qui carne sunt vestiti. Iam et aliis
animalibus, prout in greges suos diuisa sunt genera, vnum ad
confer-

δος dicitur. Sed male; nam *Phalan-
tibus* genuinum est hominis
illius nomen, vt vidit Tan. Fa-
ber ad Iustini III. 4. Vetus in-
terpres ad Horatii lib. II. Od.
VI. 12. *Phalantibus* Lacedaemo-
nius fuit eiectus patria hac de
causa, quod, absentibus Lacedae-
monis, eorum filiae ex seruis
grauidae pepererant; quos filios
zali culpa genitos reuersi a bel-
lo Lacedaemones patria eiece-
runt, quorum dux *Phalantibus*
fuit, qui Tarentinam condidit
ciuitatem. Vide Strabonem lib.
VI. p. 426, 427.

^x Νηλέα ἐπὶ Μίλητον.] Sic
Harl. a secunda manu, cum
prima daret Νηρέα. Vulgo Νη-
ρέα. Sed Νηλέα vel Νειλέα legi
debere prior vidit Heinsius.
Eum Νηλέα vocant Aelianus V.
H. VIII. 5. Conon Narrat. 2.

Harpocraton in Ἑρμῆσι, et
scholiastes ad Callimachi Hymn.
in Iouem v. 77. Vide Spanhe-
mium ad Hymn. in Dianam
v. 226. Νειλέως autem vel Νει-
λέως Herodoto IX. 96. Pausaniae
lib. VII. pag. 523. seqq. Laër-
tio I. 22, 29. et Suidae nomi-
natur; ac hanc scribendi ra-
tionem veram putat Henr. Va-
lesius ad Amm. Marcellini
XXVIII. 1. Hunc Neleum siue
Nileum Codri filium dicunt
plerique. Sed Μίλητον ἔκτισε
Νηλεὺς ἐκ Πύλου τὸ γένος ὄν, si
fides Straboni lib. XIV. p. 938.
Vide sis et Eustathium ad Dio-
nyfii Perieg. v. 823.

^y πάσῃ φύσει λογισικῇ] Vel λο-
γικῇ. ita infra: τὴν κοινωνικωτά-
την, τὴν λογισικωτάτην. pro voce vl-
tima conieceram τὴν λογικωτάτην.
et ita habent Codices. mendo-
se

νωνεῖ ἴσα βίῃ καὶ τέλος ἐνός τὰ ὅμοια τοῖς ὁμοίοις, ἕκαστα ἑκάστοις, τὰ πετόμενα, τὰ βαδίζοντα, τὰ ἔρποντα, τὰ τὴν ὑγρὰν διαίταν ἀσπαζόμενα, τὰ σαρκοφάγα, τὰ ποιηφάγα^z, τὰ καρποφάγα, τὰ ἀγελαστικά, τὰ ἡμερα, τὰ ἀγρια, τὰ εὐκερω, τὰ ἄκερω^a. καὶ μεταθῆς τὴν βίῃς, παρανομεῖς περὶ τὴν φύσιν. Τὴν δὲ τῶν ἀνθρώπων ἀγέλην, τὴν σύννομον, τὴν ἡμερωτάτην, τὴν κοινωικωτάτην, τὴν λογικωτάτην^b, κινδυνεύει διαλύειν καὶ διασπᾶν ἐκ ἐπιθυμία δημώδης μόνον, ἔδὲ ὀρέξεις ἄλογοι, ἔδὲ ἔρωτες κενοί· ἀλλὰ καὶ τὸ βεβαιότατον τῶν ὄντων φιλοσοφία, πολλὰς καὶ αὐτὴ δῆμους ποιεῖ καὶ νομοθέτας μυρίας, διασπᾶ καὶ διασκίδνησι τὴν ἀγέλην^c, καὶ πέμπει ἄλλον ἀλλαχῆ,

conseruationem sui seorsim concessum est bonum, aequalem vitam ducunt, eundem finem sequuntur omnia, quae inter se sunt similia, cum singulis singula; siue ea videas, quae volant, siue quae incedunt, siue quae repunt; tam ea, quae in aquis degunt, quam quae carnibus, aut herbis pascuntur; quaecunque gregatim viuunt, quaecunque mansueta, quaecunque aggressia sunt; siue illis cornua addas, siue demas: quod si vitam eorum mutas, naturae vim infers. At vero humanum gregem, qui maxime societate conseruatur, omnium maxime mansuetus est, communitate gaudet maxime, ratione prae caeteris est praeditus, non solum vulgares cupidines, et brutales appetitus, vanique amores disiongere possunt ac diuellere; sed et illa, quae omnium rerum stabilissima habetur, philosophia in plures populos studiosos sui secat, diuersis eos legislatoribus tradit, totum gregem dissipat, alium ablegat alio,

Pytha-

se imprimatur λογικωτάτην. Mox, pro ποιεῖ si scriberetur ποιῆσα, melius procederet oratio. M.